
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

\
PMC

Folha n° ///
Processo n° 001/2020 COVID-19

V J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020COVID-19 - DC/PMC.
Processo Administrativo n° 001/2020COVID-19 - PMC. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D. 
R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. 
OBJETO: Aquisição de Ventiladores Pulmonares,
Medicamentos, Epis, Álcool em Gel para o atendimento no 
Hospital Municipal de Carolina, em combate á pandemia da 
COVID-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 189.159,16 (cento e oitenta e nove mil cento e 
cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de 
Recurso: 30 -  Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS. Projeto/Atividade: 10.302.0037.2-126 -  Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.99 
-  Equipamentos e Materiais Permanente. 3.3.90.30.00 -  
Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir de 
30/03/2020 e encerramento em 30/09/2020. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei 
Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA DA 
ASSINATURA: 30.03.2020. SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE 
SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 
016.397.033-57 e D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 
04.954.908/0001-95. Carolina/MA, 30 de março de 2020. 
LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de 
Saúde.



OQ
OO

OO
O

c

-> O  ©  Não seguro | carolina.ma.gov.br/instituaonal/institucional/ ^  :

::: Apps

Institucional

Copiar CS V Excel PDF Imprimir

Search: í
>____

Descrição i Categoria Publicação

Portaria n° 032/2020/6A8/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do Secretário Municipal de Educação e dá outras providências Portaria ±

Portaria n° 033/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do Assessor Municipal de Governo e dá outras providências Portaria A

Portaria n° 034/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Exoneração do Secretario Municipal de Esportes e dá outras providências Portaria ± .
Portaria n° 035/2020/GAB/PREF • Dispõe acerca da Exoneração da Assessora Técnica de Desenvolvimento Social e dá outras providências Portaria i

Portaria n° 036/2020/GAB/PREF ■ Dispõe acerca da Exoneração da Assessora Técnica de Educação e dá outras providências Portaria ±

Portaria n° 037/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Nomeação da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e dá outras providências Portaria A

Portaria n° 038/2020/GAB/PREF - Dispõe acerca da Nomeação da Secretária Municipal de Educação e dá outras providências Portaria A

Portaria n° 039/2020/GAB/PREF - Dispõe acerc3 da Exoneração do Diretor do Departamento de Serviço Militar e Identificação e dá outras providências Portaria A

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020COVID-19 • DC/PMC. Processo Administrativo n= 001/2020COVID-19 ■ PMC Comunicados e notificações A



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

|  ro lh a  n '

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA |

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020COVID-19 - DC/PMC. ProcesscTÃdmmistrârivo n" 
001 /2020COVID-19 - PMC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D. R. REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. OBJETO: Aquisição de Ventiladores Pulmonares, 
Medicamentos, Epis, Álcool em Gel para o atendimento no Hospital Municipal de Carolina, em
combate á pandemia da COVID-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. VALOR: R$ 
189.159,16 (cento e oitenta e nove mil cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 30 -  Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS. Projeto/Atividade: 10.302.0037.2-126 -  Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.99 -  Equipamentos e Materiais Permanente. 3.3.90.30.00 
-  Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir de 30/03/2020 e encerramento em 
30/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei 
Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 30.03.2020. 
SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 
016.397.033-57 e D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95.

Carolina/MA, 30 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA / SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
Praça Alípio de Carvalho, 50 -  Centro / CNPJ: 12.081.691/0001-84 

Email: www.carolina.ma.gov.br

http://www.carolina.ma.gov.br


Q U IN T A -FE IR A , 27 - A G O ST O  - 2020 D.O . P U B L IC A Ç Õ E S DE TER C EIR O S

PREFEITU R A  M U N IC IPA L B A R A O  DE G R A JA U  - M A 12:00 horas de segunda a sexta, o Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados gratui

TOMADA DE PREÇO N" 08/2020/CPL. A COMISSÃO PERMA
NENTE DE LICITAÇÃO/CPL torna público, para conhecimento dos 
interessados que realizará às 08:00 horas do dia 10 de setembro de 
2020, na Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -  MA, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação na Rua Seroa da Mota 414, Centro, 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N“ 08/2020/CPL, do 
tipo menor preço global, objetivando eventual registro de preço para 
Contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia 
consistente na recuperação de estradas vicinais conforme contrato 
de repasse n° 882465/2018/CEF. Este Edital e seus anexos poderão ser 
examinados e obtidos no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário de 
8:00 às 12:00 horas. Barão de Grajaú (MA), 20 de agosto de 2020. 
Raylan Moreira da Fonseca. PRESIDENTE DA CPL.

TOMADA DE PREÇO N° 09/2020/CPL. A COMISSÃO PERMA
NENTE DE LICITAÇÃO/CPL torna público, para conhecimento dos 
interessados que realizará às 10:30 horas do dia 10 de setembro 
de 2020, na Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -  MA, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação na Rua Seroa da Mota 414, 

-- Centro, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 09/2020/
„__  CPL, do tipo menor preço global, objetivando eventual registro de

preço para Contratação de empresa especializada nos serviços de en
genharia consistente na recuperação de estradas vicinais conforme 
contrato de repasse n° 882464/2018/CEF. Este Edital e seus anexos 
poderão ser examinados e obtidos no endereço supra, de 2a a 6a feira, no 
horário de 8:00 às 12:00 horas. Barão de Grajaú (MA), 20 de agosto 
de 2020. Raylan Moreira da Fonseca. PRESIDENTE DA CPL.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  B E R N A R D O  D O  
M E A R IM  - M A

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N“ 014/2020. O 
MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e 
Trânsito, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de 
Preços. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. OBJE
TO: contratação de empresa de engenharia para execução, mediante 
o regime de empreitada por preço global, de obras referente a refor
ma do prédio e parça da Prefeitura Municipal de Bernardo do Me- 
arim (MA). ABERTURA: 19 de setembro de 2020 às 08:20 horas. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: 
Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus ane-

x___ xos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n -  Centro 
-  Bernardo do Mearim/MA, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00 às 
12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por 
e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 24 de 
agosto de 2020. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  B O M  L U G A R  - M A

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020- 
CPL/PMBL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, com 
sede na Rua Manoel Severo, Centro Administrativo, no Município de 
Bom Lugar, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente 
de Licitação, que com base na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho 
de 1993. Toma público, que fará realizar licitação na modalidade To
mada de Preços, do tipo Menor Preço, POR LOTE, tendo por objeto 
a Contratação de Empresa Especializada para execução dos ser
viços de revitalização das Ruas Manoel Severo, Pedro Paulo, Ave
nida Francimar e da Academia de Saúde, localizadas no Municí
pio de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão 
do certame licitatório será realizada no dia 11 de setembro de 2020, 
às 10:00 (dez) horas, na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL das 08:00 as

tamente ou obtido através de mídia eletrônica, ou impressos mediante 
01 (uma) resma de papel para confecção do edital. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. Bom Lugar -  MA.Prefeitura Muni
cipal de Bom Lugar -  MA, em 25 de Agosto de 2020.Otávio Renan 
Meneses Delmondes Santana.Presidente da CPL/PMBL.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A R O L IN A  - M A

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2020 
COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO 
DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atri
buições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é 
Aquisição de Ventiladores Pulmonares, Medicamentos, Epis, Álcool 
em Gel para o atendimento no Hospital Municipal de Carolina, em 
combate á pandemia da COVID-19, de interesse do Fundo Munici
pal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D. 
R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. RE
PRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA COELHO - 
Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e D. R. RE
PRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. VALOR: 
R$ 189.159,16 (cento e oitenta e nove mil cento e cinquenta e nove 
reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Uni
dade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARO LINA -FM S. Fonte de Recurso: 3 0 -Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS. Projeto/Atividade: 10.302.0037.2-126
-  Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. Natureza de Despesa: 
4.4.90.52.99 -  Equipamentos e Materiais Permanente, 3.3.90.30.00
-  Material de Consumo. Carolina/MA, 26 de março de 2020. LEO
NARDO DE SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  G O V E R N A D O R  
N U N E S  F R E I R E - M A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 012/2020. O Município de Governador Nunes Freire (MA), 
através da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação -  CPL, torna público aos 
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Lei Complementar 
n°. 123/2006, Decreto Municipal n° 002/17, 003/2017 e subsidiaria- 
mente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
realizará às 09:00h do dia 10 de Setembro de 2020, a licitação na mo
dalidade Pregão SRP n° 012/2020, tipo menor preço por item, tendo 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação 
de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de placas de sinalização 
de trânsito e prestação de serviços de pinturas de vias urbanas do 
Município de Governador Nunes Freire/MA, de acordo com Edital 
e Anexos. A presente licitação será realizada na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, situada na Rua do 
Varejão n°115, centro, Governador Nunes Freire -  MA, e será presi
diada pelo pregoeiro desta prefeitura municipal. O Edital e seus ane
xos encontram-se disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido 
mediante DAM - taxa de R$20,00 (vinte reais) no endereço supra, de 2a 
a 6a feira, no horário das 08h00hs (oito horas) às 12h00hs (doze horas) e 
no site oficial deste poder executivo - www.govemadomuesfreire.ma.gov.br. 
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adi
cionais no endereço supra, ou pelo e-mail: cpl@govemadomunesfreire. 
ma.gov.br. Governador Nunes Freire - MA, em 25 de agosto de 2020. 
AÉCIO PEREIRA SANTOS-Pregoeiro Municipal.

mailto:cclpmbm@hotmail.com
http://www.govemadomuesfreire.ma.gov.br


D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 27 - AGOSTO - 2020

so: 0115000049- Transferência do Salário- Educação. PRAZO DE 
VIGÊNCIA Conta-se da data da assinatura até o dia 22 de julho de 
2021. DATA DE ASSINATURA 23 de julho de 2020. Marcos Anto- 
nio Silva Ferreira. Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2020/ 
PE/005/2020-PMPL. CONTRATANTE SECRETARIA MUNICI
PAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA W B 
LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com endereço na Aveni
da São Sebastião, n° 89- Cruzeiro do Anil, São Luís- MA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 05.083.302/0001-94, representada por Wilson Barros 
Lima. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 4658/2020, oriundo do 
Pregão Eletrônico n° 005/2020, que gerou a Ata De Registro de Preços 
n° 001/PE/005/2020/PMPL/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 
n° 10.520/2002, Lei n° 123/2006, Decreto Municipal n° 3356/2019, 
Decreto Municipal n° 3357/2019 e Lei Federal n° 8.666/93. MODA
LIDADE Pregão Eletrônico n° 005/2020PMPL/CPL VALOR O valor 
global é na importância de R$ 94.574,00 (noventa e quatro mil e qui
nhentos e setenta e quatro reais). OBJETO DO CONTRATO Presta
ção de serviços funerários visando a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social-SEMDES. DOTAÇÃO OR
ÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária -  020215 -  Secretaria Mu- 
nicipal de Desenvolvimento Social. Função -  08- Assistência Social. 
Sub-função- 122- Administração Geral. Programa -  0145- Proteção 
Social Básica. Projeto/Atividade -  2101 -  Implementação de Bene
fícios Eventuais. Classificação Econômica -  3.3.90.32.00 -  Mate
rial. Bem ou ser. p/ dist. Gratuita. Fonte de Recurso -  0100000000 
-  Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA Conta-se da data de 
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020. DATA DE ASSI
NATURA 08 de julho de 2020. MARIA HELENA VEIGA VIEIRA. 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATO DO CONTRATO N°: 01/2020/PE/004/2020 - PMPL.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
CONTRATADA IZAIAS DELFINO DOS SANTOS, inscrito no 
CNPJ n° 26.529.188/0001-53. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 
4944/2020, oriundo do Processo de Licitação n° 7069/2019 que 
gerou a Ata de Registro de Preços n° 01/2020/PE/004/2020.FUN
DAMENTAÇÃO LEGAL Lei n“ 10.520/2002, Lei n° 123/2006, 
Decreto Municipal n° 3356/2019, Decreto Municipal n“ 3357/2019 
e Lei Federal n° 8.666/1993. MODALIDADE Pregão Eletrônico n° 
004/2020/PMPL/CPL.VALOR R$ 161.280,00 (cento e sessenta e 
um mil e duzentos e oitenta reais). OBJETO DO CONTRATO Con
tratação de empresa especializada em locação e licença de SISTE
MA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
FINANCEIRA E ORÇAMENTO PÚBLICO, visando suprir às ne
cessidades das Secretarias Municipais de Paço do Lumiar DOTA
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade 02.0206 -  Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. Função-04-Administração.Subfun- 
ção-122-Administração Geral. Programa-0107-Gestão Moderna e 
Eficiente. Projeto Atividade-Func. e Manut. da Sec. Municipal de 
Administração e Finanças. Classificação Econômica 3.3.90.40.00 -  
Serv. Tecnologia Informação/Comunic.-PJ.Fonte de Recurso -  0100 
000000-Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA Doze meses 
a contar da data da assinatura do Contrato.DATA DE ASSINATURA 
15 de julho de 2020. FLÁVIA VIRGÍNIA PEREIRA NOLASCO. 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2020 - SINFRA. ESPÉCIE: 
Contrato n° 019/2020 -  SINFRA. Partes: Prefeitura Municipal de 
Imperatriz-MA através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS e M P MÍDIA COMUNICAÇÃO VISU
AL LTDA ME. OBJETO -  O presente Contrato tem como objeto 
contratação de empresa especializada na locação de tendas pirami-

dais em estrutura metálica tamanho 12m x 12m para atenderas ne
cessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Pú
blicos do Município de Imperatriz-MA. REFERÊNCIA: Processo 
Administrativo n° 02.25.00.097/2019-FCI e Processo Administrativo 
n° 02.10.00.145/2020-SINFRA. MODALIDADE: Pregão Presen
cial n° 127/2019-CPL, Ata de Registro de Preços n° 004/2020-CPL. 
VIGÊNCIA:De 19/08/2020 a 31/12/2020. VALOR:R$ 52.800,00 
(Cinquenta e dois mil e oitocentos reais).Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 10;Ação: 06.182.0135.2558.000- Estruturação 
das Atividades Administrativas alusivas ao Projeto Veraneio nas Praias; 
Natureza: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica; 
Ficha: 727, Fonte: 001- Recursos Ordinários. DATA DA ASSINATU
RA: 19/08/2020. Signatários:Pela Prefeitura o Secretário de Inftaestru- 
turaZigomar Costa Avelino Filho e pela empresaMarcos Aurélio Lima 
Pinho. ORDENADOR DE DESPESA: Zigomar Costa Avelino Filho 
(Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2020COVID-19 - DC/PMC.
Processo Administrativo n° 001/2020COVID-19 - PMC. CONTRA
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, 
CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: D. R. REPRE
SENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 04.954.908/0001-95. OBJETO: 
Aquisição de Ventiladores Pulmonares, Medicamentos, Epis, Álcool 
em Gel para o atendimento no Hospital Municipal de Carolina, em 
combate á pandemia da COVID-19, de interesse do Fundo Munici
pal de Saúde. VALOR: R$ 189.159,16 (cento e oitenta e nove mil 
cento e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 
30 -  Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS. Projeto/ 
Atividade: 10.302.0037.2-126-M anutenção do Fundo Municipal de 
Saúde. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.99 -  Equipamentos e Mate
riais Permanente. 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: a partir de 30/03/2020 e encerramento em 30/09/2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nü 8.666, de 21 de junho 
de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA 
DA ASSINATURA: 30.03.2020. SIGNATÁRIOS: LEONAR
DO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF 
n° 016.397.033-57 e D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 
04.954.908/0001-95. Carolina/MA, 30 de março de 2020. LEO
NARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO 
MARANHÃO

RESENHA DE CONTRATO N° 65/2020 - PMSAM. PROCES
SO N“. 0613/2020. ESPÉCIE: CONTRATO N° 65/2020 -  PM
SAM; Adesão à Ata de Registro de Preços n“ 002/2020 vinculada 
ao Pregão Presencial n” 002/2020- Bom Jardim-MA. PARTES:
Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão, de CNPJ N. 0 
01.612.671/0001-76 e a empresa TANIA MARIA M PRAZERES 
COMÉRCIO EIRELI, de CNPJ n° 33.366.156/0001-40. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO 
AMARO DO MARANHÃO-MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 232.109,75 ( duzentos e trinta e 
dois mil, cento e nove reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:021001 ;04122;0412202321390000;33903000// 
0207;08122; 08122000421890000;33903000// 0204; 04122;0412200 
1221100000;33903000;0212; 1032; 10302001521840000;33903000// 
0212; 10301; 10301001521780000;33903000. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
até 31 de dezembro de 2020. Santo Amaro do Maranhão, 18 de agosto 
de 2020. Luziane Lopes Rodrigues Lisboa -  Prefeita Municipal.


